[image: image1.jpg]

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 027/2013/CM

Por este instrumento as partes, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade, na Rua Wagner Luiz Bevilácqua nº 35, inscrita no CNPJ sob o nº 49.597.552/0001-18, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Estanislau Steck, brasileiro, casado, médico veterinário, portador do CPF nº 052.632.518-66, residente e domiciliado na Rua Recanto dos Ipês, nº 261, bairro do Leitão, Louveira/SP, doravante designada como CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.; com sede na Rua Itabera, nº 170, Vila Marieta, Campinas – SP, CEP: 13.042-160, inscrita no CNPJ/MF 71.660.328/0001-82, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Martinho Simões Bento, portador da cédula de identidade RG: 5.108.147-7 SSP/SP, CPF: 379.278.258-87, residente e domiciliado na Rua: Laudo Ismael Ifanger, 121, Jardim Melli – SP - Vinhedo, doravante denominada CONTRATADA, nesta e na melhor forma de direito, firmam o presente termo de aditamento contratual mediante as cláusulas e condições que seguem, aceitam e se outorgam a saber:

Cláusula 1ª – DO ACRESCIMO
Fica acrescentado aos itens abaixo mencionado objeto do contrato a quantidade mencionada no campo quantidade acrescida.

	Item
	ESPECIFICAÇÃO
	Unidade medida
	Quantidade inicial

	Quantidade acrescida

	01
	11868 Bateria 9V
	unid
	30
	7

	05
	21875 Caderno pequeno 96 fls
	unid
	5
	1

	07
	21630 Caneta esferográfica azul
	unid
	300
	75

	08
	21675 Caneta esferográfica preta
	unid
	150
	37

	10
	12964 Caneta para CD/DVD preta
	unid
	12
	3

	15
	2964 Cola tipo bastão
	unid
	72
	18

	16
	22066 Colchete Nº 4 (caixa c/ 72 unidades)
	cx
	20
	5

	45
	21756 Papel Sulfite A4 120g (folha)
	fl
	400
	100

	46
	21702 Papel Vergê 180g (pacote c/ 50fls)
	pct
	10
	2

	49
	3989 Pasta em L
	unid
	100
	25

	50
	21646 Pilha palito AAA (jogo c/ 2 pilhas)
	jg
	15
	3

	51
	21647 Pilha pequena AA (cartela c/ 2 pilhas)
	ctl
	10
	2

Cláusula 2ª – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO VALOR GLOBAL
Os valores unitários dos itens unitários permanecem inalterados, sendo que para o valor global do contrato passa a ser de R$ 12.746,26 (doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), que corresponde ao valor inicial mais o acréscimo de R$ 227,54 (duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos.)

Cláusula 3ª - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

Cláusula 4ª - DO SUPORTE LEGAL

O presente aditamento é firmado com base no artigo 65 § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

      Louveira, 15 de Abril de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

ESTANISLAU STECK

Presidente - CONTRATANTE

ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CONTRATADA - Martinho Simões Bento
1.__________________________________________

Nome: Marcelo Silva Souza

RG 32.068.986-4

2.__________________________________________

Nome: Luiz Carlos de Medeiros

RG 17.943.709